[1]. Primum, ut contributio sit <sup>d</sup>decem octo<sup>d</sup> grossorum ex singulis laneis possessionatis et aliae exactiones quae in universalibus litteris nostris descriptae sunt et publicatae.

[2]. Deinde, ut pecunia in palatinatibus non in thesauro nostro militibus erogetur. Eaque contributio quae laudata est et constituta hoc modo et ordine infrascripto exigatur. Statuetur unus exactor qui publicas contributionum pecunias exiget, et alter dispensator qui ipsam pecuniam dispensabit et erogabit militibus mercenariis, qui in terris Russiae sunt militaturi, id tamen facient cum palatini seu castellani cuiusque palatinatus scitu et voluntate.

[3]. Exactores in omnibus palatinatibus habebunt pro mercede et expensis suis salarium inferius annotatum. Exactor terrae et palatinatus Cracoviensis ex nomine generosus Achacius Jordan, castellanus Zarnouiensis habebit pro mercede et expensis quadraginta quinque marcas pecuniarum. Exactor terrae et palatinatus Posnaniensis<sup>e</sup> ex nomine generosus Laurencius Pogorzelski quadraginta quinque marcas. Sandomiriensi duo erunt exactores ex nomine generosi Ioannes Lezenski capitaneus Przedborensis videlicet in districtibus Radomiensi, Opocznensi et

<sup>cw</sup> et VL. <sup>ex-ex</sup> illo velit sese palam VL. <sup>cy</sup> Brak w VL. <sup>cz</sup> Nadpisane w B. Czart.; brak w VL. <sup>fa</sup> pro rato MK<sub>1</sub>; pratis VL.

<sup>fb-fp</sup> particulis universitatem eorum VL. <sup>fc</sup> mos ille VL. <sup>fd</sup> et iudicium VL.

<sup>fe</sup> Statuti VL. <sup>ff</sup> in iudiciis MK<sub>2</sub>, VL. <sup>fg</sup> quemquam MK<sub>2</sub>; quemcunque VL.

<sup>fi-fi</sup> 1539 VL. <sup>ff</sup> regni vero VL. <sup>fk</sup> Brak w MK<sub>2</sub>. <sup>fl</sup> 33 VL. <sup>fm-fm</sup> Brak w MK<sub>2</sub>.

<sup>fh</sup> Tu kończy się tekst B. Czart.

<sup>a-a</sup> *Tytuł wzięty jest z MK<sub>2</sub>; podobne figuruje też w Dr<sub>1</sub> i Dr<sub>2</sub>. W VL tekst ten nosi tytuł: Constitutiones in conventu generali Cracoviensi, anno 1539 celebrato. W Dr<sub>2</sub>: [...] anno millesimo quingentesimo trigesimo nono celebrato. W Dr<sub>1</sub>: [...] 1539 celebrato. b-b WMK<sub>2</sub> etc. c Lithuaniae Dr<sub>2</sub>; Lithuaniae VL. d-d octodecem VL. e Poznaniensis Dr<sub>1</sub>.*

Chaczinensi<sup>f</sup> et <sup>g</sup>Ieronimus Chrastowski<sup>g</sup> in districtibus Sandomiriensi, Wislicensi<sup>h</sup> et Pilsnensi<sup>i</sup> et singuli sunt habituri per viginti quinque marcas et si alter eorum esse noluerit, unus habebit quinquaginta marcas. Calisiensis<sup>j</sup> ex nomine generosus Nicolaus Pothforowski<sup>k</sup> quadraginta quinque marcas pecuniarum pro mercede habebit. Siradiensis ex nomine generosus Stanislaus Gomolinski<sup>l</sup> notarius terrestris<sup>m</sup> Siradiensis quadraginta marcas. Lanciciensis ex nomine generosus Valentinus Nagorski triginta marcas pecuniarum. Brzestensis<sup>n</sup> exactor ex nomine generosus Hieronimus Makowyeczki<sup>o</sup> iudex Brzestensis viginti marcas. Iuniwladislauiensis ex nomine generosus Ioannes Moszczenksi<sup>p</sup> viginti marcas pecuniarum. Russiae ex nomine generosus Nicolaus Leszniowsky<sup>q</sup> iudex Leopoliensis quinquaginta quinque marcas. Lublinensis ex nomine generosus Iacobus<sup>r</sup> Oszmolsky<sup>s</sup> videlicet in districtibus Lublinensi et Urzandouiensi<sup>t</sup> eodem <sup>u</sup>marcae sedecim grossi triginta duo<sup>u</sup>, in districtu vero Lucouensi<sup>v</sup> nobilis Mathias Ivanowski<sup>w</sup> eidem <sup>x</sup>marcae octo grossi sedecim<sup>x</sup>. Belzensis et Chelmensis ex nomine generosus Petrus Marcinowski<sup>y</sup> tribunus Belzensis viginti marcas. Podoliae ex nomine generosus Andreas<sup>z</sup> Czirmyenski<sup>aa</sup> quindecem marcas. Plocensis ex nomine generosus Stanislaus Dlothowski viginti marcas. Mazoviae<sup>ab</sup> ducatus exactores centum marcas pro mercede omnes habebunt quodquod<sup>ac</sup> illorum <sup>ad</sup>sunt constituti. Constituti autem<sup>ad</sup> sunt ex nomine in terra Czirnensi generosus Ioannes Varschewiczki<sup>ae</sup>, in Lomensi generosus Alexander Ilowski<sup>af</sup>, in Zakrocziensi<sup>ag</sup> Iacobus Lelowski<sup>ah</sup>, in Ciechanouiensi<sup>ai</sup> Michael Czerniczki<sup>aj</sup> in Rozanensi Ioannes Podoski, in Varschouensi<sup>ak</sup> Valentinus Gloskowski<sup>al</sup>, in Visnensi<sup>am</sup> Georgius Gezowski<sup>an</sup>, in Vishegradensi<sup>ao</sup> Ioannes Zaborowski<sup>ap</sup>, in Liveni Georgius Broskowski<sup>aq</sup>. Terraे seu palatinatus Ravensis<sup>ar</sup> exactor ex nomine generosus Ioannes Boguski<sup>as</sup> iudex Ravensis decem marcas habebit pro salario. Terraे Gostinensis exactor Gaspar Szczavinski<sup>at</sup> vexillifer decem marcas, terraे Sochaczowiensi<sup>au</sup> exactor Ioannes Schimanowski<sup>av</sup> dictus Golan decem marcas. Dobrzinensis<sup>aw</sup> ex nomine generosus Valentinus Orlowski<sup>ax</sup> quindecem marcas pecuniarum.